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TOIMINNAN PERUSTA 
 
Kalatalousalue on julkisoikeudellinen yhdistys, jonka tarkoituksena on kehittää kalataloutta alu-
eellaan sekä edistää jäsentensä yhteistyötä kalavarojen kestävän käytön ja hoidon järjestä-
miseksi. 

Haminan-Virolahden kalatalousalueen perustamiskokous pidettiin 14.2.2019. Varsinais-Suomen 
ELY-keskus (VARELY) määritteli kalatalousalueelle rajat: Haminan-Virolahden kalatalousalue si-
jaitsee Haminan ja Virolahden saaristossa sekä Summajoen, Vehkajoen, Virojoen ja Vaalimaan-
joen vesistöalueella Haminan ja Kouvolan kaupunkien sekä Virolahden, Miehikkälän ja Luumäen 
kuntien alueilla. Pinta-alaa kalatalousalueella on noin 54 760 hehtaaria. Kalatalousalueen koti-
paikka on Hamina. 

Kalatalousalueen jäseniä ovat alueen kalastusoikeuden haltijat ja valtakunnalliset kalatalousalan 
organisaatiot. Jäsenyys on automaattinen ja maksuton, eikä sitä voi valita tai poistaa. Haminan-
Virolahden kalatalousalueella on noin 330 vesialueenomistajaa. Osa vesialueista on yhteisomis-
tuksessa, jolloin yhteinen kiinteistö lasketaan yhdeksi omistusyksiköksi. Yli 50 hehtaarin vesialu-
eita on 83 ja niillä on yhteensä 109 ääntä kalatalousalueen yleiskokouksissa. 
 

Kalatalousalueen lakisääteiset tehtävät 

Kalatalousalueiden tehtävistä säädetään kalastuslain 3. luvun 24. pykälässä. Pykälän mukaisesti 
lakisääteisiä tehtäviä ovat: 

1) kalavarojen kestävän käytön ja hoidon suunnittelu; 
2) käyttö- ja hoitosuunnitelmaehdotuksen laadinta, hyväksytyn suunnitelman toimeenpano 

ja sen vaikutusten seuranta; 
3) kalavarojen käyttöön ja hoitoon liittyvä tiedotus; 
4) kalastuksenvalvonnan järjestäminen; 
5) kalastuksen sekä kalakantojen hoitotoimenpiteiden seurantatietojen kerääminen; 
6) kalastuksen yhtenäislupa-alueiden muodostamisen edistäminen vapaa-ajan ja kaupallisen 

kalastuksen tarpeisiin; 
7) vesialueen omistajien kalatalousalueelle siirtämät tehtävät; 
8) viehekalastuksesta kertyneiden korvausvarojen jako vesialueen omistajille; 
9) muut elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen tulosohjaukseen sekä tähän lakiin perus-

tuvat tehtävät. 

Kuva: Heli Rajamäki 
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HALLINTO 
 

Yleiskokous 

Kalatalousalueen ylintä päätösvaltaa käyttää yleiskokous, joka päättää sääntömääräisistä asi-
oista. 

Vuoden 2025 yleiskokous pidettiin 3.4.2025. Kokouksessa oli edustettuna 15 äänioikeutettuja jä-
sentä (15 henkilöä), joilla oli yhteensä 30 ääntä. Lisäksi paikalla oli kaksi henkilöä läsnäolo- ja pu-
heoikeudella. 

 
 

Hallitus 

Haminan-Virolahden kalatalousalueen hallitukseen kuuluu yhdeksän jäsentä. Toimikausi on 
kolme vuotta. Yleiskokous valitsee vuosittain hallituksen jäsenistä puheenjohtajan ja varapu-
heenjohtajan sekä jäsenet erovuoroisten tilalle. 

Erovuorossa vuoden 2025 yleiskokouksessa olivat Petri Seppälä, Ismo Tapani ja Kari Tähti, jotka 
kaikki valittiin jatkamaan tehtävissään. Seppo Korjus valittiin jatkamaan puheenjohtajana ja Isto 
Mäkelä varapuheenjohtajana. 

Kalatalousalueen hallitus kokoontuu tarvittaessa. Kokoukset voidaan pitää läsnäolokokouksina, 
Teamsissä tai hybridinä. Vuonna 2025 kokouksia oli neljä, joista yksi oli hallituksen järjestäytymis-
kokous. Hallituksen jäsenet osallistuivat kokouksiin ahkerasti. Kalatalousalue maksaa kokous-
palkkiot ja matkakulut valtion komiteapalkkioiden ja matkustussäännön mukaan. 

Hallituksen kokoonpano, osallistuminen kokouksiin ja erovuorovuodet ovat nähtävillä seuraavan 
sivun taulukossa. 
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Haminan-Virolahden kalatalousalueen hallitus 2025 

Nimi  Tehtävä 
Osallistunut v. 2025 
hallituksen kokouksiin 

Eroamisvuorossa  
yleiskokouksessa v. 

Kattelus Hannu jäsen 4/4 2027 

Korjus Seppo pj 3.4. asti, valittiin uudelleen 3/4 2026 

Kujanpää Esa jäsen 4/4 2027 

Malin Mikko jäsen 2/4 2026 

Mäkelä Isto varapj 3.4. asti, valittiin uudelleen 4/4 2026 

Peltola Tuomo jäsen  3/4 2027 

Seppälä Petri jäsen 3.4. asti, valittiin uudelleen 4/4 2028 

Tapani Ismo jäsen 3.4. asti, valittiin uudelleen 4/4 2028 

Tähti Kari jäsen 3.4. asti, valittiin uudelleen 3/4 2028 

 

Toiminnanjohtaja 

Haminan-Virolahden kalatalousalueen toiminnanjohtajuuden suhteen alkoi uusi aikakausi vuo-
den 2025 alussa. Vanha toiminnanjohtajasopimus Kaakkois-Suomen Kalatalouskeskus ry:n 
kanssa purettiin ja 1.1.2025 alkaen lakisääteisiä toiminnanjohtajatehtäviä alkoi hoitaa erillisellä 
työsopimuksella Petri Päivärinta. Palkan hänelle maksoi sijaismaksajasopimuksen mukaisesti 
Kaakkois-Suomen Kalatalouskeskus ry, joka hoiti myös muut kuin lakisääteiset toiminnanjohtajan 
tehtävät ostopalvelusopimuksella. 

Sopimuksia tarkasteltiin vuoden viimeisessä hallituksen kokouksessa. Ostopalvelusopimus pää-
tettiin uusia vastaamaan todellisia tuntimääriä, eli sopimustunnit nousivat. Uusi sopimus astui 
voimaan 1.1.2026. 
 

Edustus 

Sääntöjen mukaisesti Haminan-Virolahden kalatalousaluetta edustaa kokouksissa ja muissa tilai-
suuksissa, joissa tarvitaan virallinen edustaja, ensisijaisesti puheenjohtaja, toissijaisesti varapu-
heenjohtaja ja kolmantena vaihtoehtona toiminnanjohtaja, mikäli ei ole erikseen toisin päätetty. 

Kalatalousaluetta koskeviin koulutuksiin ja yhteistyötilaisuuksiin osallistuu mielellään ainakin yksi 
hallituksen jäsen ja toiminnanjohtaja, ja kalatalousalue maksaa osallistumismaksut ja matkakulut. 
Mikäli toiminnanjohtaja edustaa useita kalatalousalueita samassa tilaisuudessa, asianosaiset ka-
latalousalueet jakavat kustannukset. 

Haminan-Virolahden kalatalousalueelta osallistui useita hallituksen jäseniä Valtakunnallisille kala-
talousaluepäiville, jotka pidettiin 19.-21.3.2025 Viking Linen Tukholmaan suuntautuvalla risteilyllä. 
 

Toimihenkilöt 

Kalatalousalue valtuutti vuonna 2022 toimialueelleen 9 kalastuksenvalvojaa, joiden valtuudet jat-
kuivat vuoden 2025 loppuun. Valtuutettuja valvojia olivat Mikko Malin, Petri Päivärinta, Isto Mä-
kelä, Petri Seppälä, Esa Kujanpää, Seppo Korjus, Kari Tähti, Ismo Tapani ja Jouni Ristola. Valvon-
takoordinaattorina toimi Mikko Malin. 
 

Kirjanpito ja tilintarkastus 

Haminan-Virolahden kalatalousalueen kirjanpidosta vastasi Tilitoimisto Kymen Tili-Tupa Oy, vas-
tuuhenkilönä Jyrki Balk. Tilintarkastajana toimi Kymen Tilintarkastus Oy, vastuuhenkilönä Matti 
Koskelainen. 
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Ilmoituselimet ja tietosuoja-asetus 

Kalatalousalueen virallinen ilmoitustaulu on kalatalousalueen kotisivuilla osoitteessa https://ha-
minanvirolahdenkalatalousalue.fi/. Sivustolla oli vuonna 2025 noin 21 300 käyntikertaa. 

Kalatalousalueen toiminnassa käsitellään erilaisia henkilötietoja. EU:n tietosuoja-asetuksen mu-
kaiset kelpoisuusvaatimukset täyttävän tietosuojavastaavan palvelut ostettiin Kalatalouden Kes-
kusliitto ry:ltä. 
 

TALOUS 
 
Kalatalousalueen toimintavuoden tilikauden tulos oli -9 861,60 € ja alijäämä oli -7 417,02 €. Pank-
kitilin saldo oli vuoden lopussa (31.12.2025) 9 220,92 €. Hallitus esittää vuoden 2026 yleiskokouk-
selle, että alijäämä viedään voitto- ja tappiotilille. 
 

Toiminnan rahoitus 

Kalatalousalueella ei ole liiketoimintaa eikä se ole arvonlisäverovelvollinen. Toimintaa rahoite-
taan pääosin kalastonhoitomaksuvaroista saatavalla vuosittaisella kalatalousalueiden yleisavus-
tuksella, joka on tarkoitettu käytettäväksi kalatalousalueen toiminnasta aiheutuviin kustannuk-
siin sekä maa- ja metsätalousministeriön tai ELY-keskuksen asettamien tulostavoitteiden toteut-
tamiseen. 

Yleisavustusta haetaan VARELY:ltä tammikuussa. Yleisavustus saadaan ennakkomaksuna kevään 
aikana ja sen on tarkoitus kattaa koko vuoden toiminta. Selvitys avustuksen käytöstä tulee toi-
mittaa KEHA-keskukseen vuoden 2026 kesäkuun loppuun mennessä. 

VARELY/36/2025 
Toiminta-avustus kalatalousalueen toiminnan kustannuksiin vuodelle 2025 
Hakemus  2.1.2025 
Haettu avustus 25 000 € 
Päätös  25.2.2025 
Myönnetty avustus 12 565 € 

Vesialueiden omistajille jaettavista omistajakorvauksista jää vuosittain kalatalousalueen käyt-
töön alle 50 € suuruiset osuudet. Vuosittain myös vanhenee jonkin verran jakamattomia omista-
jakorvauksia, jotka siirtyvät kalatalousalueen käyttöön. Näiden varojen käytöstä määrätään ka-
lastuslaissa. 

Kalatalousalueen taloudellinen tilanne puhutti vuoden mittaan, sillä vuosittainen yleisavustus ei 
riitä kattamaan toiminnan kuluja ja omaa pääomaa ei ole. Muuta rahoitusta toimintaan ei saada, 
joten tilillä olevien alle 50 € ja vanhentuneiden omistajakorvausten käyttökohteita alettiin pohtia 
tarkemmin. Vuoden lopussa saatiin tieto, että varoja voidaan käyttää kalatalousalueen toimin-
taan vapaammin, kuin oli aiemmin tulkittu. 

Kalatalousalueen hallitus päätti kuitenkin vuoden viimeisessä kokouksessaan, että se tulee esit-
tämään vuoden 2026 yleiskokoukselle toiminnan lakkauttamista varojen puutteen vuoksi, ellei 
rahoituksessa tapahdu muutoksia, sillä edes omistajakorvausvarojen käyttöönotto ei riitä turvaa-
maan toiminnan jatkumista. Toiminnanjohtaja selvitti asiaa ELY-keskuksen kanssa ja asia oli vuo-
den vaihtuessa vielä avoinna. Hallitus on tehnyt toimia kulujen vähentämiseksi jättämällä vuoden 
2026 talousarvioista pois mm. koulutuksen, ammattikirjallisuuden ja istutukset. 
 

https://haminanvirolahdenkalatalousalue.fi/
https://haminanvirolahdenkalatalousalue.fi/
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VARSINAINEN TOIMINTA 
 

Hanketoiminta 

Kalatalousalueella on vuosittain jonkin verran voittoa tuottamatonta hanketoimintaa. Hankera-
hoituksia haetaan VARELY:ltä tammikuussa. Hankkeiden toteutusaika on pääasiassa loppuvuosi 
hakupäivästä alkaen. Myönnetyt avustukset maksetaan jälkikäteen hankkeiden toteutuksesta 
syntyneiden päätösehtojen mukaisten kustannusten perusteella. 

VARELY/397/2024 
Kalatalousalueen kalastuksenvalvonta 2024 
Hakemus  16.1.2024 
Haettu avustus 5 400 € (+ omavastuu 600 €, kokonaiskustannus 6 000 €) 
Päätös  23.4.2024 
Myönnetty avustus 4 400 € (+ omavastuu 600 €, kokonaiskustannus 5000 €, sis. alv.) 
Muutoshakemus 31.12.2024 
Muutospäätös 12.2.2025 

→ Hanke toteutui vuoden 2024 aikana vain osittain, joten sille haettiin jatkoa vuodelle 2025. Val-
vonta oli melko vähäistä myös vuoden 2025 aikana, joten myönnettyä summaa ei saatu edelleen-
kään kokonaan käytettyä. Vuodelle 2026 haetaan kuitenkin kokonaan uusi hankerahoitus. 

VARELY/233/2025 
Kalastuksen lupa-asioista tiedottaminen 
Hakemus  13.1.2025 
Haettu avustus 9 000 € (+ omavastuu 1 000 €, kokonaiskustannus 10 000 €) 
Päätös  2.6.2025 
Myönnetty avustus 3 000 € (+ omavastuu 1 000 €, kokonaiskustannus 4 000 €, sis. alv.) 
Muutoshakemus 9.12.2025 
Muutospäätös 15.12.2025 

→ Hanketta ei toteutettu vuoden 2025 aikana lainkaan, koska kalatalousalueen hakemia kalas-
tusrajoituksia ei saatu voimaan vielä vuoden aikana. Hankkeelle haettiin ja saatiin jatkoa vuodelle 
2026. 
 

Omistajakorvaukset 

Omistajakorvaus perustuu yleiskalastusoikeuksien käyttöön kalavesillä sekä kalastusopastoimin-
taan. Kalatalousaluekohtainen omistajakorvausten jako perustuu käyttö- ja hoitosuunnitelmassa 
oleviin linjauksiin. Korvausten jakamisesta päättää vuosittain kalatalousalueen yleiskokous. 

Omistajakorvausten maksamista varten vesialueen omistaja on velvollinen ilmoittamaan kalata-
lousalueelle ajantasaiset tietonsa (osakaskunnan virallinen nimi tai jaetun vesialueen omistajan 
nimi (yksityinen vesialue), osoite, kiinteistötunnus ja tilinumero). Kalatalousalue voi myös kysyä 
muita selvityksiä yhteisomistuksessa olevista yksityisistä vesialueista. 

Kalastuslain mukaan alle 50 € suuruiset omistajakorvaukset jäävät automaattisesti kalatalousalu-
een käyttöön. Tätä suuremmat korvaussummat vanhentuvat kolmen vuoden jälkeen, mikäli ve-
sialueen omistaja ei tässä ajassa ole sopinut niistä tai pyytänyt niitä maksuun. Kalastuslaki mää-
rittelee, että kalatalousalue saa käyttää alle 50 € varat kalavesien hoitoon ja vanhentuneet varat 
kalaveden kestävän käytön ja hoidon suunnitteluun, toteutukseen, ohjaukseen ja kehittämiseen 
sekä kalastuksenvalvontaan kuluviin kustannuksiin. 
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VARELY maksoi vuonna 2025 kalatalousalueen tilille vuoden 2024 omistajakorvaukset (30 552 €). 
Korvaussumma perustuu viiden vuoden välein tehtävään kalastusselvitykseen. Jakoperusteet 
hyväksyttiin yleiskokouksessa 3.4.2025 ja ne maksettiin vesialueiden omistajille kokouksen pöy-
täkirjan saatua lainvoiman. Korvausten laskentaperusteet suunniteltiin Kalpa-palvelun (kalata-
lousalueiden tietojärjestelmä) avulla. 
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Kalastuksenvalvonta 

Kalastuksenvalvonta on yksi kalatalousalueen lakisääteisistä tehtävistä. 

Haminan-Virolahden kalatalousalueella on kalastuksenvalvontasuunnitelma vuosille 2024–2028. 
Kalatalousalueen valtuuttamia kalastuksenvalvojia oli vuonna 2025 kahdeksan. Kalatalousalu-
eella on työntekijöille tapaturmavakuutus, joka koskee myös työsopimuksella toimivia kalastuk-
senvalvojia. Valvojien käyttöön on hankittu kolme digitaalista valvontalisenssiä ja yksi tabletti. 

Haminan-Virolahden kalatalousalueen kalastuksenvalvonta suoritetaan pääosin hankerahoituk-
sella. Vähäisen valvonnan vuoksi vuoden 2024 valvontahankkeelle haettiin ja saatiin jatkoa vuo-
delle 2025. Hankkeen aikana valvontaa suoritti neljä kalastuksenvalvojaa. Valvontatunteja tuli yh-
teensä 19. Valvontakoordinaattorina toimi Mikko Malin. 
 

Kalastuksenvalvonta 2024–2025 

Pyydykset Toimenpiteet 

vapa verkko katiska rysä 
talteen-

otto 

ilmoitus 

poliisille 

huo-

mautus 

näyttö-

määräys 

toimenpiteestä 

luopuminen 

3 10     3   

 
Hankerahoitusta jäi edelleen käyttämättä, mutta vuodelle 2026 haetaan uusi rahoitus. Valvojien 
valtuutukset päättyivät vuoden 2025 lopussa, joten myös ne uusitaan vuonna 2026. Valvontaa 
tulisi alueella lisätä, mutta uusien kalastuksenvalvojien rekrytointi on haastavaa. 
 

Käyttö- ja hoitosuunnitelma (KHS) 

Haminan-Virolahden kalatalousalueella on voimassa oleva käyttö- ja hoitosuunnitelma vuosille 
2024–2033 (Varsinais-Suomen ELY-keskuksen hyväksymispäätös VARELY/329/2024, 10.10.2024, 
lainvoimaisuus saatu 15.11.2024). Kalatalousalue ja kalastusoikeuden haltijat vastaavat suunnitel-
man toteuttamisesta siltä osin kuin sen toteuttaminen niitä koskee. Myös viranomaisten on otet-
tava toiminnassaan huomioon kalatalousalueen käyttö- ja hoitosuunnitelman kalavarojen käyt-
töä ja hoitoa koskevat yleiset suuntaviivat. 

Käyttö- ja hoitosuunnitelmassa esitettyjen kalastusrajoitusten täytäntöönpanoon on haettu pää-
töstä Varsinais-Suomen ELY-keskukselta vuoden 2024 aikana. Päätös (VARELY/6359/2024) saatiin 
tammikuussa 2025. Päätöksestä valitettiin ja asian käsittely siirtyi Itä-Suomen hallinto-oikeuteen, 
josta ei saatu päätöksiä vuoden 2025 aikana. VARELY:n päätöksen mukaiset rajoitukset 5, 6, 7, 9 
ja 10 ovat kuitenkin voimassa muutoksenhausta huolimatta. 
 

Kalatalousalueen paikalliset kalastusmääräykset 

Kalatalousalueella on vesialueiden omistajien omien määräysten lisäksi voimassa useita määräyk-
siä, jotka vaikuttavat kalastukseen. Tietoa löytyy verkosta esimerkiksi osoitteesta https://kalas-
tusrajoitus.fi/#/kalastusrajoitus sekä kalatalousalueen kotisivuilta osoitteesta https://haminanvi-
rolahdenkalatalousalue.fi/khs/ sitä mukaa, kun niitä ehditään sinne päivittämään. 
 

https://kalastusrajoitus.fi/#/kalastusrajoitus
https://kalastusrajoitus.fi/#/kalastusrajoitus
https://haminanvirolahdenkalatalousalue.fi/khs/
https://haminanvirolahdenkalatalousalue.fi/khs/
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Tiedotus 

Kalavarojen käyttöön ja hoitoon liittyvä tiedotus on yksi kalatalousalueen perustehtävistä. Vies-
tinnällä pyritään tavoittamaan vesialueiden omistajia, alueella kalastavia ihmisiä sekä muita ai-
heeseen liittyviä tahoja. 

Haminan-Virolahden kalatalousalueen viestinnästä vastaa Kaakkois-Suomen Kalatalouskeskus 
ry. Tärkein viestintäkanava on kalatalousalueen verkkosivusto, joka löytyy osoitteesta www.ha-
minanvirolahdenkalatalousalue.fi. Kotisivut toimivat myös kalatalousalueen virallisena ilmoitus-
tauluna. Sivustoa päivitetään ja sisältöä luodaan tarpeen ja mahdollisuuksien mukaan. 

Kotisivujen lisäksi tärkeä viestintäkanava on myös sähköposti, jonka kautta tiedotetaan erilai-
sista asioista henkilökohtaisilla tai ryhmäviesteillä esimerkiksi hallitusta ja/tai niitä vesialueiden 
omistajia, joiden yhteystiedot ovat kalatalousalueen tiedossa. 
 

Yhteistyö 

Kalatalousalue tekee yhteistyötä mm. vesialueiden omistajien, toisten kalatalousalueiden, ELY-
keskuksen, Kalatalouden Keskusliiton ja muiden kalatalousalan organisaatioiden, vesiensuojelu-
alueiden, viranomaisten ja Kaakkois-Suomen Kalatalouskeskuksen kanssa. 
 

Tuleva toimintakausi 

Kalatalousalueen lakisääteisiä perustehtäviä ovat mm. kalastuksenvalvonnan kehittäminen, 
edunvalvonta, omistajakorvausten jakaminen ja käyttö- ja hoitosuunnitelmasta sekä siihen liitty-
vistä kalastussäädöksistä tiedottaminen. Tärkeää olisi myös osallistua erilaisiin koulutustilaisuuk-
siin ja yhteistyöryhmäkokouksiin. 

Toimintakausi 2026 näyttänee, onko kalatalousalueen mahdollista toteuttaa lakisääteisiä tehtä-
viään jatkossa. Rahoitus on ollut jo vuosia riittämätöntä, eikä omaa pääomaa ole. Uhkana on, 
etteivät suunnitellut säästötoimenpiteet ja vanhentuneiden ja alle 50 € omistajakorvausten käyt-
töönottokaan pelasta taloudellista tilannetta, vaan toimintaa uhkaa lakkauttaminen tai vähin-
täänkin kaiken toiminnan ajaminen aivan minimiin jo vuoden 2026 aikana, jollei rahoitusta saada 
lisättyä. 
 

Kalatalousalueen yhteystiedot 

Osoite 
Haminan-Virolahden kalatalousalue 
c/o Kaakkois-Suomen Kalatalouskeskus ry 
William Ruthin katu 6 
48600 Kotka 
www.haminanvirolahdenkalatalousalue.fi 

Toiminnanjohtaja   Hallituksen puheenjohtaja 
Petri Päivärinta   Seppo Korjus 
petri.paivarinta@kalakaakko.fi  korjus.seppo@gmail.com 
0500 253 261    040 737 8117 
 
 
 
Haminassa 24.2.2026 
Haminan-Virolahden kalatalousalueen hallitus 

http://www.haminanvirolahdenkalatalousalue.fi/
http://www.haminanvirolahdenkalatalousalue.fi/
http://www.haminanvirolahdenkalatalousalue.fi/
mailto:petri.paivarinta@kalakaakko.fi
mailto:korjus.seppo@gmail.com

